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1. GODKENDELSE AF DAGSORDEN  
Dagsordenen blev godkendt. 
 
2. SIDEN SIDST – ORIENTERING FRA FU – TIDLIGERE OG AKTUELLE SAGER 
Formands anmodning om orlov 
Anders Holst orienterede om sin personlige situation og anmodede i den anledning om at måtte tage orlov 
fra formandsposten og fra bestyrelsesarbejdet indtil videre. 
 
Lene Hjorth tiltræder som konstitueret formand efter dette møde. 
 
Påtaleret i forbindelse med arealerne omkring møllen 
På bestyrelsesmødet den 15. januar besluttede bestyrelsen at acceptere en gensidig påtaleret i forbindelse 
med arealerne omkring møllen med naboerne. Denne godkendelse skete på betingelse af at den 
pågældende servitut blev opdateret, så den var entydig på, at RVBL ville kunne afholde arrangementer, 
der også involverede, at der kunne være boder. Se referat fra det bestyrelsesmøde. 
 
Forslagsstillerne oplyste på dette møde, at de gerne ville fastholde servitutten, som den var. De var 
bekymret for om det ville danne præcedens at man ændrede servitutten. 
 
Bestyrelsen besluttede at tage det op i FU til drøftelse af, hvad RVBLs holdning skulle være på baggrund 
af forslagsstillernes indvending. 
 
Udarbejdelse af nye vedtægter 
FU har på baggrund af beslutningen i bestyrelsen 15. marts valgt at igangsætte en proces til udarbejdelse 
af nye vedtægter. De eksisterende vedtægter opleves alt for tunge at virke under samt for detaljeret i 
foreningens og dermed bestyrelsens arbejdsmetoder og organisering. 
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Oplæg til nye vedtægter udarbejdes af Anders Klüver Rasmussen og Søren Riskjær (udenfor bestyrelsen). 
Oplægget vil blive drøftet på FU-møde og derefter på bestyrelsesmøde. Det er hensigten, at de vil blive 
fremlagt på generalforsamlingen 2023 til vedtagelse. 
 
Oprettelse af ny forening 
En ny forening er blevet oprettet i Rørvig. Rørvig-Nakke Bygningsbevaringsforening har som formål at 
arbejde med mange af de samme områder som RVBL har arbejdet med siden 1929, idet den nye forening 
tilsyneladende koncentrerer sig om bygningsbevaring i byen. 
 
Bestyrelsen byder den nye forening velkommen, dog er det en bekymring, at den nye forening med sit 
formål og navn vækker usikkerhed, tvivl og forvirring hos kommune, borgere, landliggere og alle øvrige 
interessenter. Der er desværre allerede opstået forvirring om, hvad den nye forening skal tage sig af og om 
RVBL samarbejder med foreningen. 
 
RVBL vil gerne samarbejde med alle foreninger i Rørvig og omegn, hvilket blev påvist ved udarbejdelsen 
af forslag til hastighedsregulering, hvor Rørvig-Nakke Bylaug og Håndværker- og Handelsforeningen gik 
støttende ind i arbejdet. Der er dog ikke etableret et samarbejde med den nye forening endnu. 
 
Udvikling af bymidten 
Bestyrelsen vil igangsætte et fokus på udviklingen af bymidten og i den forbindelse tage drøftelser med 
kommunen. Dette arbejde sker i et samarbejde imellem FU og By- og Havneudvalget. Der vil i nærmeste 
fremtid blive arrangeret møder med kommunen. 
 
Klage over Trollesvej 16 
Anders Klüver Rasmussen er som klager blevet kontaktet af Planklagenævnet vedrørende klagen. Det blev 
aftalt at den klage, som RVBL har indgivet blev lagt ind under den klagesag, som naboerne ved Ulrik 
Haahr har indgivet.  
 
Det sikrer at sagerne bliver behandlet koordineret og at alle argumenter indgår, som er fremført af de to 
klagere. Derved står den samlet sag stærkere. 
 
3. GENERALFORSAMLING 
Datoen for generalforsamlingen blev fastlagt til den 9. juni.  
 
Generalforsamlingen, der kun er for medlemmerne af RVBL, vil blive indledt med et fagligt indlæg om 
kommuneplan og lokalplaner. Siden bestyrelsesmødet er det blevet aftalt, at der kommer en politiker og en 
fra forvaltningen, der sammen med forretningsudvalget fortæller om lovgivning, kommunens politik og 
forvaltningens praksis på området. 
 
På generalforsamlingen følges der op på sidste års beslutninger, der vedrørte Anlæggelse af en brygge ved 
stranden ud for Telegrafvej (Landudvalg v/Lene Hjorth) og forenings e-mails (FU v/Anders Klüver 
Rasmussen) 
 
4. STATUS FOR ARBEJDE I UDVALGENE 
 
Landudvalg 

Solfaldshøjen 
Der mangler stadig fældning af træer på arealet op til Dybesø. Udvalget har ansøgt om 
5000 kr til dette arbejde.  
 
Det undersøges om det er muligt at ommatrikulere Solfaldshøjen, så stykket ned ad 
skråningen kommer under RVBL i bytte for et andet areal, som RVBL råder over 
 
Borgermøde 
Det planlægges at afholde borgermøder. De vil være åbne for alle også ikke-medlemmer. 
Siden bestyrelsesmødet er det første planlagt til den 7. maj, hvor emnerne vil være 
Naturstyrelsens naturpleje og Geopark Odsherred. 
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By- og Havneudvalget 

Hastighedsregulering 
Sagen er stadig til behandling i kommunen.  
 
Bymidte og lokalplan for Rørvig by 
Det er planlagt at gennemgå lokalplanen sammen med en ekstern rådgiver med henblik på 
at identificere og prioritere indsatser, der skal tages fat på i udvalget. 
 

Kommunikationsudvalg 
Bladet 
Bladet er under udarbejdelse og har deadline 16. april. I bladet indkaldes til 
generalforsamling, det skal derfor være udsendt senest den 12. maj for at være fremme hos 
medlemmerne til at sikre rettidig indkaldelse, der er 14 dage før generalforsamling. 
 
Jeanette Nielsen undersøger om det vil være muligt at få annoncører i bladet, der derved 
kan delfinansiere omkostningerne ved udgivelse og udsendelse.  
 
Lodshuset 
Anne Bornø havde udarbejdet en oversigt over de dage i løbet af sommersæsonen, hvor 
Lodshuset vil være åbent. Det er cirka 20 dage i alt, hvor der skal være 1-2 medlemmer til 
stede. Opgaven er at informere om foreningen og skaffe nye medlemmer. 

 
Mølleudvalget 

Renoveringen skrider fremad som planlagt og budgetteret. Udfordringen er nu at skaffe 
midler til at påsatte nye spån på møllehatten inden den påsættes møllekroppen. Hvis ikke 
udskiftningen sker nu vil det senere blive væsentligt mere bekosteligt. 
 
Der skal søges om supplerende støtte. Dette påtog FU og Mølleudvalget sig sammen. 

 
 
5. STATUS PÅ ØKONOMIEN  
Bestyrelsen ønsker, at der i regnskabsudarbejdelsen opstilles et driftsregnskab, der er separeret fra 
Mølleregnskabet. 
 
Budget 2023 og foreløbigt budget 2024 udarbejdes af Willy Dahl. 
 
7. AKTIVITETER DET KOMMENDE ÅR 
Alle aktiviteter frem til generalforsamlingen fremgår af referatet. 
 
8. EVENTUELT 
Lene Hjorth og Anders Klüver Rasmussen orienterede om, at de var flyttet sammen. Der er intet til 
hindring for at begge fortsætter i bestyrelsen ifølge vedtægterne, idet de ejer hver et sommerhus i Rørvig. 
Orienteringen blev givet for at udtrykke, at hvis der kom tvivl om generel habilitet, så ville den ene trække 
sig fra bestyrelsesarbejdet i god ro og orden. 
 
Bestyrelsen mente ikke det var et problem overhovedet. 


